
AGENZIA FORESTALE REGIONALE
DELL’UMBRIA

(Ex legge regionale 23/12/2011 n. 18)

ENTE

Agenzia Forestale Regionale 
dell’Umbria

ORGANO

Dirigente

NUMERO

7793

DATA

16-12-2025

OGGETTO: PROCEDURE DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30
DEL D.LGS. 165/2001 E SS.MM.II. PER N. 5 UNITÀ E PROFILI DIVERSI_ PRESA D'ATTO
DOMANDE PERVENUTE E AMMISSIONE CANDIDATI CON RISERVA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Il Dirigente del Servizio Amministrativo/Anticorruzione e Trasparenza -
Personale

Determinazione AFoR Umbria n. 7793 del 16-12-2025 1/10



 

 
word-wrap:break-word'> 
Visti:

-        il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’Agenzia approvato con Decreto
dell’Amministratore Unico n. 1 del 10/09/2012 e s.m.i., e in particolare gli art. 25 e 26;

-        il Regolamento Iter Provvedimenti Amministrativi in vigore;

Premesso che:
-          con il Decreto dell’Amministratore Unico n. 121 del 26/06/2024 sono state attribuite alla
Dott.ssa Maria Zampini le Funzioni Dirigenziali nel Servizio Amministrativo/Anticorruzione e
Trasparenza - Personale dell’Agenzia Forestale;

DETERMINA

Visti:
-       la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

-       il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 (Testo unico delle disposizioni legislative e
regolamentari in materia di documentazione amministrativa);
-       il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche);
-       il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 (Codice in materia di protezione dei dati personali)
come modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101 ed il Regolamento UE 27 aprile 2016,
n. 679 (Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati);
-       il D.Lgs. 07 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale);
-       il D.Lgs. 11 aprile 2006, n. 198 (Codice delle pari opportunità tra uomo e donna);
-       il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, (Riordino della disciplina riguardante il diritto d’accesso
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni);
-       il D.L. 09 giugno 2021, n. 80 (Decreto Reclutamento) convertito nella Legge 06 agosto
2021, n. 113;
-       il D.L. 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 79/2022, che
ha riformato le procedure di reclutamento del personale delle pubbliche amministrazioni;
-       la Circolare n. 1 del 2022 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento
Funzione Pubblica, recante chiarimenti in materia di “Piattaforma Unica del Reclutamento”
di cui all’art. 35 ter del D.Lgs. 165/2001, introdotto dal D.L. 30.04.2022 convertito in Legge
79/2022 con modifiche;
-       il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto Funzioni
locali del 16 novembre 2022;
-       il D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82 recante modifiche al D.P.R. 09 maggio 1994, n. 487,
concernente norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità
di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici
impieghi;
-       il Piano Integrato di Attività e Operazioni (P.I.A.O) 2025 – 2027 approvato con Decreto
dell’Amministratore Unico n. 25 del 31 gennaio 2025 al cui interno è contenuto il piano
triennale dei fabbisogni;
-       il D.L. 14 marzo 2025, n. 25 convertito con Legge 9 maggio 2025, n. 69;
-       la Deliberazione della Giunta Regionale del 31 luglio 2025, n. 784 di autorizzazione al
Piano assunzionale 2025 dell’Agenzia Forestale Regionale;

Determinazione AFoR Umbria n. 7793 del 16-12-2025 2/10



-       il Decreto dell’Amministratore Unico n. 173 del 22 agosto 2025 avente ad oggetto
“integrazioni al Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027 SEZ. 3.3
Piano Triennale Fabbisogni di personale e disposizioni attuative”;
-       il Decreto dell’Amministratore Unico n. 206 del 03 ottobre 2025 avente ad oggetto
“Attuazione piano assunzionale dell'Agenzia Forestale Regionale 2025 - Linee di indirizzo”,
successivamente rettificato con Decreto dell’Amministratore Unico n. 234 del 11 novembre
2025;  
-       il vigente Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’Agenzia Forestale
Regionale;
-       il Regolamento per l’espletamento delle procedure di mobilità volontaria dell’Agenzia,
approvato con Decreto dell’Amministratore Unico n.17 del 02 febbraio 2022 e modificato/
integrato con il Decreto dell’Amministratore Unico n. 230 del 06 novembre 2025;

 
Premesso che:

-       con i già menzionati Decreti n. 206 del 03 ottobre 2025 e n. 234 del 11 novembre 2025,
l’Amministratore Unico, in attuazione del Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale
2025-2027, ha dato mandato alla Dirigente del Servizio Amministrativo/Anticorruzione e
Trasparenza – Personale di procedere al reclutamento tramite procedura di mobilità ex art.
30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, delle seguenti unità di personale:

a)    N.1 unità Area Funzionari E.Q. (Ex categoria D) Profilo Istruttore Direttivo
Amministrativo

da assegnare al Servizio Amministrativo Anticorruzione e Trasparenza Personale con sede
di
 lavoro presso la Sede Centrale di Perugia,

b)    N.1 unità Area Funzionari E.Q. (Ex categoria D) Profilo Istruttore Direttivo Tecnico
Agronomo Forestale da assegnare al Servizio Agricoltura Tutela del Territorio e delle
Risorse
Naturali con sede di lavoro presso la Sede Afor di Città di Castello;

c)    N.1 unità Area Istruttori (Ex categoria C) Profilo Istruttore Amministrativo da
assegnare al

Servizio Bilancio Ragioneria Patrimonio Recupero Crediti Demanio con sede di lavoro
presso la Sede Centrale di Perugia;

d)    N.1 unità Area Istruttori (Ex categoria C), Profilo Istruttore Tecnico Geometra
da assegnare al Servizio Bonifica Irrigazione Sicurezza e Qualità con sede di lavoro presso
Sede Afor di Città di Castello;
e)  N.1 unità Area Istruttori (Ex categoria C), Profilo Istruttore Tecnico da assegnare al
Servizio Bonifica Irrigazione Sicurezza e Qualità con sede di lavoro presso la Sede
Centrale di Perugia;
 
-       in esecuzione della Determina Dirigenziale n. 7072 del 14/11/2025, che qui si intende
integralmente richiamata, sono stati approvati gli avvisi allegati alla stessa ed è stata
indetta una procedura di mobilità volontaria, ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. n.165/2001, per
il reclutamento a tempo pieno e indeterminato (36 ore settimanali) di N. 5 unità per i diversi
profili sopra indicati;

Dato atto che:
-       in ossequio a quanto stabilito nella Determina sopra richiamata, si è provveduto a dare
diffusione agli avvisi e relativi allegati, attraverso la loro pubblicazione all’Albo Pretorio on-
line, sul sito istituzionale di A.Fo.R., Sezione Amministrazione Trasparente - Bandi e
Concorsi e nel portale InPA;

-       la domanda di partecipazione poteva essere presentata esclusivamente mediante la

Determinazione AFoR Umbria n. 7793 del 16-12-2025 3/10



compilazione del form di candidatura sul Portale Unico di Reclutamento della Funzione
Pubblica “InPA” disponibile all’indirizzo Internet https://www.inpa.gov.it;
-       in data 14 dicembre 2025 ore 23:59, sono scaduti i termini per la presentazione delle
domande;
-       attraverso apposita interrogazione del portale sopra menzionato, risultano pervenute un
totale di quarantasette (47) domande, qui indicate, come da bando, con i codici id fornite
dalla apposita piattaforma e suddivise rispettivamente per i 5 profili:
 

Profilo Istruttore Direttivo Amministrativo (Ex categoria D):

ID Data e Ora di completamento
6VU9WDTXN9 15/11/2025 09:41
MX2124YNXA 15/11/2025 10:46
7U9HM4S7QB 19/11/2025 11:45
N6M6PKVAHT 21/11/2025 13:42
2W21854RZQ 21/11/2025 18:57

CKQYDQ7WH5 24/11/2025 19:34
ZC4DPB46T1 25/11/2025 12:31
SARP56QU3H 26/11/2025 13:34
VK2YAXFA32 27/11/2025 15:46
VKUPE5ST8X 28/11/2025 13:02

WM8C8GVD1N 02/12/2025 09:07
8H6MDAM5Z8 02/12/2025 15:23
9T8TQP1P6R 02/12/2025 18:18
A3F3THB1K8 02/12/2025 18:20
6DQEGD59R1 08/12/2025 19:09
2N8947VTS5 10/12/2025 10:22

WZR1XF4D8Z 10/12/2025 11:31
Z9UB2URBZ3 11/12/2025 18:17

S5HBEYNSQM 11/12/2025 18:20
GVKSNDFV86 12/12/2025 10:27
8BXAYFYX25 13/12/2025 07:53
Y3WV87C4A2 14/12/2025 22:45

 
Profilo Istruttore Direttivo Tecnico Agronomo Forestale (Ex categoria D):

ID Data e Ora di completamento
RXM7D9DGHG 14/11/2025 16:39
8BKNQGXKFT 12/12/2025 09:57
ME6PH923AV 14/12/2025 21:09
VQFHQRU316 14/12/2025 22:52
A48V75VB3Z 14/12/2025 23:05

 
Profilo Istruttore Amministrativo (Ex categoria C):

ID Data e Ora di completamento

Determinazione AFoR Umbria n. 7793 del 16-12-2025 4/10



QB59RCAY7K 17/11/2025 16:40
DVCUBZZY3R 18/11/2025 09:33
FSXN95NN8F 18/11/2025 10:11
E5MY2TWSFH 20/11/2025 11:00
VTBFS6TZV9 26/11/2025 13:21
2TPYC9557B 27/11/2025 12:35
ZSV4Q9X4UP 10/12/2025 13:17
ZAM7PA67Z7 12/12/2025 09:59

UUFVRER2DH 13/12/2025 19:19
XMQCC5S7TY 13/12/2025 23:21
WYKEV9CPF9 14/12/2025 10:56
UFHRDN3DMG 14/12/2025 16:58

 
Profilo Istruttore Tecnico Geometra (Ex categoria C):

ID Data e Ora di completamento
4H9YD6FB46 19/11/2025 13:09

8TBW7Q5WBY 12/12/2025 12:14
 

Profilo Istruttore Tecnico (Ex categoria C):

ID Data e Ora di completamento
U3XPG53K52 17/11/2025 15:03
TBC12XY32Y 26/11/2025 13:47
73YCP9KF1Q 07/12/2025 23:09
22NNMMH23S 10/12/2025 10:20
PD96BREDWB 11/12/2025 09:38
G6U7V7A64Z 13/12/2025 19:57

 
 
Tenuto conto che:

-       l’Art. 4 degli avvisi di mobilità prevedeva che “tutti i candidati la cui domanda di
partecipazione è stata inoltrata dal portale “inPA” entro il termine previsto dal presente
avviso e non presentano nessun motivo di esclusione ai sensi dell’art.3 di codesto avviso,
sono ammessi con riserva alla procedura;

-       il suddetto articolo, al comma successivo, riportava inoltre che “l’amministrazione si
riserva il diritto, in ogni momento o fase della procedura, di verificare la veridicità delle
dichiarazioni rese, con valore di dichiarazione sostitutiva di certificazione ai sensi degli artt.
46 e 47 del DPR 445/2000, dal candidato in ordine al possesso dei requisiti di ammissione
indicati all’art. 1 del presente avviso, disponendo l’esclusione in caso di accertamento di
carenza, originaria o sopraggiunta, dei requisiti previsti per l’accesso. Parimenti, in caso di
accertamento del difetto dei requisiti di ammissione prescritti all’art. 1 del presente avviso in
sede di sottoscrizione del contratto, determinerà il venir meno del perfezionamento del
trasferimento”.

Dato atto che:
-       tutte le n. quarantasette (47) domande sono pervenute entro il termine previsto,
attraverso la modalità stabilita dall’art. 2 degli avvisi e sono, pertanto, ammesse con riserva
alla procedura, rimandando quindi alle successive fasi della stessa l’accertamento d’ufficio

Determinazione AFoR Umbria n. 7793 del 16-12-2025 5/10



della veridicità di quanto dichiarato dai candidati e l’eventuale esclusione di quanti che, ad
esito di detto accertamento, non risultino in possesso anche solo di uno dei requisiti previsti
per l’accesso;

-       l'eventuale esclusione dei candidati dalla selezione sarà comunicata agli interessati
attraverso il Portale del Reclutamento “INPA” e sul sito Internet istituzionale dell'Ente
all’indirizzo Internet https://www.afor.umbria.it sezione "Amministrazione trasparente" —
"Bandi di concorso", alla voce relativa alla presente procedura nonché attraverso PEC
inviata all’indirizzo di posta elettronica certificata o, in mancanza, tramite raccomandata;

Ritenuto:
-       di riportare di seguito, in ordine di presentazione della domanda e divisi per i rispettivi
profili, l’elenco dei candidati ammessi con riserva che, nel rispetto delle norme a tutela dei
dati personali e delle prescrizioni dell’avviso, sono identificati attraverso il codice ID
associato da inPA alla domanda inviata;

 
Profilo Istruttore Direttivo Amministrativo (Ex categoria D):

ID Data e Ora di completamento
6VU9WDTXN9 15/11/2025 09:41
MX2124YNXA 15/11/2025 10:46
7U9HM4S7QB 19/11/2025 11:45
N6M6PKVAHT 21/11/2025 13:42
2W21854RZQ 21/11/2025 18:57

CKQYDQ7WH5 24/11/2025 19:34
ZC4DPB46T1 25/11/2025 12:31
SARP56QU3H 26/11/2025 13:34
VK2YAXFA32 27/11/2025 15:46
VKUPE5ST8X 28/11/2025 13:02

WM8C8GVD1N 02/12/2025 09:07
8H6MDAM5Z8 02/12/2025 15:23
9T8TQP1P6R 02/12/2025 18:18
A3F3THB1K8 02/12/2025 18:20
6DQEGD59R1 08/12/2025 19:09
2N8947VTS5 10/12/2025 10:22

WZR1XF4D8Z 10/12/2025 11:31
Z9UB2URBZ3 11/12/2025 18:17

S5HBEYNSQM 11/12/2025 18:20
GVKSNDFV86 12/12/2025 10:27
8BXAYFYX25 13/12/2025 07:53
Y3WV87C4A2 14/12/2025 22:45

 
Profilo Istruttore Direttivo Tecnico Agronomo Forestale (Ex categoria D):

ID Data e Ora di completamento
RXM7D9DGHG 14/11/2025 16:39
8BKNQGXKFT 12/12/2025 09:57
ME6PH923AV 14/12/2025 21:09
VQFHQRU316 14/12/2025 22:52

Determinazione AFoR Umbria n. 7793 del 16-12-2025 6/10



A48V75VB3Z 14/12/2025 23:05
 

Profilo Istruttore Amministrativo (Ex categoria C):

ID Data e Ora di completamento
QB59RCAY7K 17/11/2025 16:40
DVCUBZZY3R 18/11/2025 09:33
FSXN95NN8F 18/11/2025 10:11
E5MY2TWSFH 20/11/2025 11:00
VTBFS6TZV9 26/11/2025 13:21
2TPYC9557B 27/11/2025 12:35
ZSV4Q9X4UP 10/12/2025 13:17
ZAM7PA67Z7 12/12/2025 09:59

UUFVRER2DH 13/12/2025 19:19
XMQCC5S7TY 13/12/2025 23:21
WYKEV9CPF9 14/12/2025 10:56
UFHRDN3DMG 14/12/2025 16:58

 
Profilo Istruttore Tecnico Geometra (Ex categoria C):

ID Data e Ora di completamento
4H9YD6FB46 19/11/2025 13:09

8TBW7Q5WBY 12/12/2025 12:14
 

Profilo Istruttore Tecnico (Ex categoria C):

ID Data e Ora di completamento
U3XPG53K52 17/11/2025 15:03
TBC12XY32Y 26/11/2025 13:47
73YCP9KF1Q 07/12/2025 23:09
22NNMMH23S 10/12/2025 10:20
PD96BREDWB 11/12/2025 09:38
G6U7V7A64Z 13/12/2025 19:57

 
Dato atto che:

-       l’elenco dei nominativi dei candidati ammessi con riserva associati al codice ID, viene
allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale, non reso visibile nel
rispetto della normativa sulla privacy vigente ma conservato agli atti della procedura e
detenuto dal competente ufficio del Personale;

 
Tutto ciò premesso

DETERMINA
1.        Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

2.        Di dare atto che, sulla base della documentazione estratta dal portale inPA, risultano

Determinazione AFoR Umbria n. 7793 del 16-12-2025 7/10



pervenute un totale di quarantasette (47) domande di partecipazione;
3.        Di dare atto che tutte le n. quarantasette (47) domande sono pervenute entro il
termine previsto, attraverso la modalità stabilita dall’art. 2 degli avvisi e sono, pertanto,
ammesse con riserva alla procedura, rimandando quindi alle successive fasi della stessa
l’accertamento d’ufficio della veridicità di quanto dichiarato dai candidati e l’eventuale
esclusione di quanti che, ad esito di detto accertamento, non risultino in possesso anche
solo di uno dei requisiti previsti per l’accesso;
4.        Di dare atto che l'eventuale esclusione dei candidati dalla selezione sarà comunicata
agli interessati attraverso il Portale del Reclutamento “INPA” e sul sito Internet
istituzionale dell'Ente all’indirizzo Internet https://www.afor.umbria.it sezione
"Amministrazione trasparente" — "Bandi di concorso", alla voce relativa alla presente
procedura nonché attraverso PEC inviata all’indirizzo di posta elettronica certificata o, in
mancanza, tramite raccomandata;
5.        Di riportare di seguito, in ordine di presentazione della domanda e divisi per i
rispettivi profili, l’elenco dei candidati ammessi con riserva che, nel rispetto delle norme a
tutela dei dati personali e delle prescrizioni dell’avviso, sono identificati attraverso il
codice ID associato da inPA alla domanda inviata;

 
Profilo Istruttore Direttivo Amministrativo (Ex categoria D):

ID Data e Ora di completamento
6VU9WDTXN9 15/11/2025 09:41
MX2124YNXA 15/11/2025 10:46
7U9HM4S7QB 19/11/2025 11:45
N6M6PKVAHT 21/11/2025 13:42
2W21854RZQ 21/11/2025 18:57

CKQYDQ7WH5 24/11/2025 19:34
ZC4DPB46T1 25/11/2025 12:31
SARP56QU3H 26/11/2025 13:34
VK2YAXFA32 27/11/2025 15:46
VKUPE5ST8X 28/11/2025 13:02

WM8C8GVD1N 02/12/2025 09:07
8H6MDAM5Z8 02/12/2025 15:23
9T8TQP1P6R 02/12/2025 18:18
A3F3THB1K8 02/12/2025 18:20
6DQEGD59R1 08/12/2025 19:09
2N8947VTS5 10/12/2025 10:22

WZR1XF4D8Z 10/12/2025 11:31
Z9UB2URBZ3 11/12/2025 18:17

S5HBEYNSQM 11/12/2025 18:20
GVKSNDFV86 12/12/2025 10:27
8BXAYFYX25 13/12/2025 07:53
Y3WV87C4A2 14/12/2025 22:45

 
Profilo Istruttore Direttivo Tecnico Agronomo Forestale (Ex categoria D):

ID Data e Ora di completamento
RXM7D9DGHG 14/11/2025 16:39

Determinazione AFoR Umbria n. 7793 del 16-12-2025 8/10



8BKNQGXKFT 12/12/2025 09:57
ME6PH923AV 14/12/2025 21:09
VQFHQRU316 14/12/2025 22:52
A48V75VB3Z 14/12/2025 23:05

 
 

Profilo Istruttore Amministrativo (Ex categoria C):

ID Data e Ora di completamento
QB59RCAY7K 17/11/2025 16:40
DVCUBZZY3R 18/11/2025 09:33
FSXN95NN8F 18/11/2025 10:11
E5MY2TWSFH 20/11/2025 11:00
VTBFS6TZV9 26/11/2025 13:21
2TPYC9557B 27/11/2025 12:35
ZSV4Q9X4UP 10/12/2025 13:17
ZAM7PA67Z7 12/12/2025 09:59

UUFVRER2DH 13/12/2025 19:19
XMQCC5S7TY 13/12/2025 23:21
WYKEV9CPF9 14/12/2025 10:56
UFHRDN3DMG 14/12/2025 16:58

 
Profilo Istruttore Tecnico Geometra (Ex categoria C):

ID Data e Ora di completamento
4H9YD6FB46 19/11/2025 13:09

8TBW7Q5WBY 12/12/2025 12:14
 

Profilo Istruttore Tecnico (Ex categoria C):

ID Data e Ora di completamento
U3XPG53K52 17/11/2025 15:03
TBC12XY32Y 26/11/2025 13:47
73YCP9KF1Q 07/12/2025 23:09
22NNMMH23S 10/12/2025 10:20
PD96BREDWB 11/12/2025 09:38
G6U7V7A64Z 13/12/2025 19:57

 
6.        Di dare atto che l’elenco dei nominativi dei candidati ammessi con riserva associati al
codice ID, viene allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale,
non reso visibile nel rispetto della normativa sulla privacy vigente ma conservato agli atti
della procedura e detenuto dal competente ufficio del Personale;
7.        Di stabilire che l’elenco dei candidati ammessi con riserva identificati con il codice ID,
venga pubblicato nell’home page del sito dell’Agenzia Forestale Regionale e in
Amministrazione Trasparente nella specifica sezione Bandi e Concorsi, nonché sul
portale unico del reclutamento inPA all’indirizzo Internet https://www.inpa.gov.it/;

Determinazione AFoR Umbria n. 7793 del 16-12-2025 9/10



8.        Di dare atto che tale forma di comunicazione e pubblicità costituisce notifica ad ogni
effetto di legge e pertanto non sarà inviata alcuna comunicazione personale ai singoli
candidati ammessi con riserva;
9.        Di pubblicare il presente atto in Albo Pretorio on-line, nella home page del sito
istituzionale dell’A.Fo.R., in Amministrazione Trasparente nella specifica sezione Bandi di
Concorso e nel portale unico del reclutamento inPA https://www.inpa.gov.it;
10.     Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio e
non necessita, quindi, del parere di regolarità contabile.

L’Estensore
Dott. Paffarini Francesco 

Il Responsabile della Sezione Personale - Gestione Giuridica e Relazioni Sindacali Comparto Pubblico
 

Il Dirigente del Servizio Amministrativo/Anticorruzione e Trasparenza - Personale
F.to MARIA ZAMPINI

Provvedimento n°: 7793
del: 16-12-2025

Determinazione firmata digitalmente (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)
 

Determinazione AFoR Umbria n. 7793 del 16-12-2025 10/10


